News Release

令和７年７月１１日

報 道 各 位

九州新幹線西九州ルート整備推進協議会

《 開催周知並びに取材のお願い 》

「九州新幹線西九州ルート整備促進シンポジウム 2025in 福岡」を下記により開催

いたします。

つきましては、開催の周知並びに当日の取材方について、よろしくお取り計らいく

ださいますようお願い申し上げます。

記

日  時    令和７年 8 月 29 日（金）１5：3０～１８：００（開場：14:30）

場 所  アクロス福岡イベントホール地下２階（福岡市中央区天神１－１－１）

内 容  ①主催者挨拶

     ②来賓挨拶

     ③基調講演

 （テーマ）「高速鉄道整備のグローバルトレンドと日本の鉄道政策」

       中川 大 氏（京都大学名誉教授、富山大学特別研究教授）

     ④パネルディスカッション

      テーマ：「全国新幹線ネットワークが地方にもたらすもの」

      コーディネーター 大久保 昭彦 氏（テレビ長崎 常務取締役）

      パネリスト

井上 英也 氏（長崎国際大学人間社会学部国際観光学科教授 学部長）

大谷 友男 氏（富山国際大学現代社会学部観光専攻 教授）

       岡田 欣也 氏（（公財）地方経済総合研究所 総合調査部長）

       松本 百加里 氏（㈱リクルート じゃらんリサーチセンター研究員）

       北本 孝登 氏（富山県商工労働部成長産業推進室立地通商課長）

出席者  森 拓二郎  九州新幹線西九州ルート整備推進協議会 会長

（予定）        （長崎県商工会議所連合会 会長）

      経済団体、県知事、関係国会議員、沿線市長、県及び市町の議会議員、

一般申込など ８００人程（入場無料）

主 催  九州新幹線西九州ルート整備推進協議会

 共 催  長崎新幹線・鉄道利用促進協議会

 後 援  （一社）九州経済連合会、九州商工会議所連合会

＊当日取材される際には、事前に御一報いただけますと幸いです。

【本件に関するお問い合わせ先】

 九州新幹線西九州ルート整備推進協議会 事務局

（長崎商工会議所 業務部内 ０９５－８２２－０１１１）

九州新幹線西九州ルート整備促進シンポジウム 2025in 福岡

5